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GUIDE DE DEMARRAGE

Microcat Partsbridge permet aux concessionnaires et a leurs ateliers de carrosserie de

commander des piéces en ligne plus rapidement.

CONSULTER LA LISTE DES COMMANDES

Consultez la liste et le statut de vos commandes et faites le suivi de celles-ci de maniére

efficace. Recherchez ou filtrez rapidement vos commmandes pour trouver celle que vous voulez.

MICROCAT.Partsbridge

Gestionnaire de commandes ~ Rapports

T> Récup e estimation

Client v
Statut Marque Période
Tout ~ || Selectionnermarque ¥ | | 2020-08-21-2020-11-18 [=)
. Date 0 Ne de
Statut ey N"deBdC o it Client Véhicule
(] Mise a jour 08/19/2020  R031256 Future Motors Collision Centre - IFM001 A-450 Sports Sedan
[ Mise a jour 1011412020 R031258 Future Motors Collision Centre - IFM001 C-450 SUV
(7] Mise a jour 1011412020 W002862 Future Motors Collision Centre - IFM002 Q-450 Convertible Sedan
(] Mise a jour 100712020  R031248 Future Motors Collision Centre - IFM002 E-450 Electric Hatcback
[ Mise a jour 08/19/2020  W002859 Future Motors Collision Centre - IFM001 A-450 Sports Sedan
(] Devis en attente 09/21/2020  R031244 Future Motors Collision Centre - IFM001 L-450 Sports SUV
[T Devis en attente 08/19/2020  R031238 Future Motors Collision Centre - IFM002 F-450 Hybrid Sedan
[7) Devis en attente 08/14/2020  R031238 Future Motors Collision Centre - IFM003 D-450 Wagon
[ Devis en attente 08/19/2020  R031238 Future Motors Collision Centre - IFM001 H-450 Sedan
[ Facture DMS requise .
09/07/2020  R031238 555-555 i  Future Motors Collision Centre - IFM001 1-450 Hatchback
[ Devis en attente
[[] Facture DMS requise
09/10/2020  R031238 333-333 Future Motors Collision Centre - IFM002 E-450 Electric Hatcback
[] Devis en attente
[ oot étre archivée 08/07/2020  RO31238 222222 Future Motors Collision Centre - IFM003 F-450 Hybrid Sedan
@ Dot étre archivée 08/28/2020  R031238  000-000 3  Future Motors Collision Centre - IFMOO1 C-450 SUV

NIV

AABCDEFGHIJ1234567

LMNOPQRSTU9876543

QRSTUVWXYZ1234567

ABCDEFGHIJ9876543

GHIJKLMNOP1234567

QRSTUVWXYZ9876543

IJKLMNOPQR 1234567

CDEFGHIJKL9876543

NOPQRSTUVW1234567

JKLMNOPQRS9876543

QRSTUVWXYZ4567891

JKLMNOPQRS 1234567

LMNOPQRSTU1234567

Articles.

6

1

Total

$512.05

$968.74

$968.72

$590.72

$2384.24

$164.75

$2728.24

$6173.16

$362.85

$590.72

$590.72

$1758.90

$122.93

Infomedia Dealership

Rabais
estimé

$42.15

$12.56

$35.58

$12.30

$128.26

$89.07

$0.00

$8.78

$156.49

$234.12

$0.00

$45.69

$14.56
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BON A SAVOIR :

o Double-cliquez sur une commande pour I'ouvrir.

cliquez sur I'icéne o 3

o Cliquez sur la colonne Statut . pour trier la liste des commandes.

e Pour accéder aux parameétres et installer des modules complémentaires pratiques,

/

O

)

MICROCAT.
Partsbridge

@ Recherchez des commandes par
client, numéro d'estimation,
véhicule ou NIV.

Filtrez vos commandes par statut,

marque et période.

Consultez la liste et le statut des

commandes en un coup d'ceil.

Récupérez une estimation d'un

atelier de carrosserie.

Cliquez sur Ouvrir pour afficher les

détails de la commande.

Utilisez les boutons d'actions
rapides pour traiter vos commandes

selon leur statut.

INF(@MEDIA
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© © O 9

OUVRIR UNE COMMANDE

Ouvrez une commande pour afficher les informations du véhicule et de la commande, valider

les piéces non valides et ajouter des piéces supplémentaires.

MICROCAT.Partsbridge  Gestionnaire de commandes  Rapports

< Retour i la liste des estimations

Estimation 110249-982737 — H-450 Sedan 08 (LMNOPQRSTU9876543)

Sélectionner Tout (7) | Piéce de rechange (6)

L\ 8
[\ am—w R031248 2020-10-29 Future Motors Collision Centre The Insurance Co.
e
B Eestimation [=)
= Informations
# PR Pice technoues. T¥Pe T Quantte Prix cogtant Détail
1 11111-41111  COUVERCLE DU PARE-CHOCS, AVANT L] Piéce - 1+ 828573 $392.10
A Q Rechercher dans I'EPC d'origine
»2 22222-22222 PHARE COMPLET, DROIT Piéce de -1+ $223.50 $371.76
rechange
»3 33333-33333 PHARE COMPLET, GAUCHE L. Piéce de - 1 4 822350  $37176
rechange
>4 44444-44444 RADIATEUR (KIT DE REMORQUAGE) L. Piéce - 1 4  $31670  $526.78
Pitce non valide - Doit e résolu par e concessionnaire Q, Rechercherdans IEPC dorigine
» 5 PR 55555-55555 SOUS-ENSEMBLE D'AILE, AVANT DROIT Piéce de - 1 4 819237 $319.99
rechange
» 6 PR 66666-66666 SOUS-ENSEMBLE D'AILE, AVANT GAUCHE Piéce de - 1+ $19237  $319.99
rechange

© Aijouter piéces

Benéfice $1384.17  Rabais estimé $0.00

Marge de profit 24.85%  Montant total $1841.90 @ Annuler Enregistrer Archiver

@ Puus dinformation v

Prix sur
Iestimation

$392.10

$925.00

$925.00

$526.78

$245.00

$245.00

Prix de
vente.

$313.68

$297.41

$297.41

$421.42

$255.99

$255.99

Piéce dorigine (1)

Rabais
estimé

$0.00

$0.00

Infomedia Dealership () £

(e Fermer

@)

Autre (0)

Marge de
profit %

24.85% Devis
245% [ commanr [T o, )
2485% [ commander [N coners,, |
24.85% m

24.85% [ Commander Ne pas
‘commander

Ne pas
commander

-

BON A SAVOIR :

le véhicule.

« Cliquez sur l'icéne @ Plus dinformation pour afficher des informations détaillées sur

o Cliquez sur l'icéne aa pour afficher des photos de la piece fournies par le fabricant.

e Cliquez sur l'icéne A pour afficher des informations sur les piéces de remplacement.

J

MICROCAT.
Partsbridge

@ Un sommaire du véhicule et de

|'estimation est affiché.

Cliquez sur I'ic(’jne Q Rechercher dans I'EPC
pour naviguer rapidement jusqu'a
I'image de la piece et ajouter des

piéces associées & votre commande.

C“quez sur l'icOne Q Rechercher dans I'EPC

pour valider des piéces (si nécessaire).

Ajoutez des pieces supplémentaires
ou affichez une image a I'aide du
catalogue des pieces.

Utilisez le bouton Fermer pour

revenir a la liste des commandes.

Enregistrez votre coommande
jusqu'a ce que vous soyez prét(e)
a envoyer le devis a |'atelier de
carrosserie.

INF(@MEDIA
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ENVOYER UN DEVIS A UN ATELIER DE CARROSSERIE

Préparez et envoyez le devis a |'atelier de carrosserie. Consultez le bénéfice, le rabais et la

marge de profit afin de maximiser vos bénéfices tout en offrant des piéces a prix réduit.

MICROCAT.Partsbridge  Gestionnaire de commandes  Rapports

< Retour a |a liste des estimations Estimation 110249-982737 — H-450 Sedan 08 (LMNOPQRSTU9876543)
LAl \N 8
| R031248 2020-10-29 Future Motors Collision Centre
Lﬁ —_—
B Eestimation [=)
— Informations
# PR Pice techniques 1P T
» 1 1111141111 COUVERCLE DU PARE-CHOCS, AVANT original
» 2 2222222222 PHARE COMPLET, DROIT Piéce de rechange
e
r3 3333333333 PHARE COMPLET, GAUCHE = Piéce de
rechange
» 4 4444444444 RADIATEUR (KIT DE REMORQUAGE) ] Piece
dorigine
)5 PR 55555.55555 SOUS-ENSEMBLE D'AILE, AVANT DROIT Piéce de
rechange
» 6 PR 66666-66666 SOUS-ENSEMBLE DAILE, AVANT GAUCHE Piéce de
rechange

© Aijouter piéces

Bénéfice $1384.17  Rabaisestimé $71.98  Marge de profit 20.75%  Montant total $1769.92 @ Annuler Enregistrer Archiver

The Insurance Co.

<3)
| -1 o+
- 1 +

- 1 o+

- 1 +

- 1+

- 1+

Sélectionner Tout (7) | Piéce de rechange (6)

Prix codtant

$235.73

$223.50

$223.50

$316.70

$192.37

$192.37

Détail

$392.10

$371.76

$371.76

$526.78

$319.99

$319.99

@ Puus dinformation v

Prix sur
Iestimation

$392.10

$925.00

$925.00

$526.78

$245.00

$245.00

Prix de
vente.

$313.68

$297.41

$297.41

$421.42

$220.00

$220.00

Piéce dorigine (1)

Rabais
estimé

24.85% Ne pas

$35.99

$35.99

Infomedia Dealership () £

(e Fermer

@)

Autre (0)

Marge de
profit %

commander Devis
245% [ commaner [T o, )

Ne pas
commander

o Ne pas
24'85/°m Devis | commander

1256% [ Commander Ne pas
‘commander

12.56% i Ne pas

©

o)

-

BON A SAVOIR:
Afficher estimation compléte.

de carrosserie.

e Pour afficher tous les détails de I'estimation, cliquez sur le bouton
» Cliquez sur le bouton Q) Notes pour afficher ou ajouter des notes pour I'atelier

o Cliquez sur l'icéne pour imprimer |'estimation ou la commande. /

&

@&

MICROCAT.
Partsbridge

Consultez la colonne PR pour
déterminer quelles piéces sont
admissibles a un rabais.

Votre bénéfice global, votre marge
de profit globale et le total pour
I'ensemble de la commande

sont affichés.

Utilisez I'icbne Type Y pour filtrer

par type de piece.

Entrez votre prix de vente pour la
piéce en fonction du prix et du

rabais estimés.

Vérifiez que le statut est réglé sur

Devis pour les piéces de rechange.

Envoyez le devis a |'atelier de

carrosserie.

INF(@MEDIA
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FINALISER LA COMMANDE ET FACTURER LES PIECES

Une fois que |'atelier de carrosserie a confirmé les pieces qu'il souhaite commander, vous pouvez

finaliser la commande et facturer les piéces. Il est important de facturer correctement les piéces

afin de vous assurer de recevoir des rabais sur les pieces admissibles.

MICROCAT. Partsbridge

< Retour i la liste des estimations

Pal N

B Eestimation

# PR

» 1

> 2

»3

>4

R031248

2020-10-29

Piéce.

Gestionnaire de commandes  Rapports

Future Motors Collision Centre

1111111111  COUVERCLE DU PARE-CHOCS, AVANT

22222-22222 PHARE COMPLET, DROIT

33333-33333 PHARE COMPLET, GAUCHE

44444-44444 RADIATEUR (KIT DE REMORQUAGE)

L & Marquer comme facturée

» 6 PF

Numéro de compte
IFM002

Nom de la personne-ressource
John Smith

# N depiece

1 11111-11111

2 22222-22222

3 33333-33333

4 44444-44444

5 55555-55555

6 66666-66666

Client
Collaroy NSW Collision Centre

Numéro de téléphone
1234 56789

Description

COUVERCLE DU PARE-CHOCS,
AVANT

PHARE COMPLET, DROIT

PHARE COMPLET, GAUCHE

RADIATEUR (KIT DE
REMORQUAGE)

SOUS-ENSEMBLE D'AILE,
AVANT DROIT

SOUS-ENSEMBLE D'AILE,
AVANT GAUCHE

Estimation 110249-982737 — H-450 Sedan 08 (LMNOPQRSTU9876543)

Informations
techniques P T

m Piece
dorigine
Piéce de
rechange
m Pidce de
rechange
m Pidce
d'origine
N de BdC
R031248
. Prix de
@5 vente
1 $313.68
1 $297.41
1 $297.41
1 $421.42
1 $220.00
1 $220.00

The Insurance Co.

E

Quantité.

Statut

Facture

Commander

Commander

Facture

Commander

Commander

Infomedia Dealership

@ %

ermer
e N .
w\@ Notes ) @ Marquer comme facturée

@ Puus dinformation v

électionner Tout (7) | Piéce de rechange () | Piéce dorigine (1) | Autre (0)
Prix sur Prixde  Rabais  Marge de
R cotiant Detail  pegtimation vente  estmé profit%
$23573  $39210  $392.10 $313.68 24.85% Facture #777-777
223.50 371.76 925.00 297.41 24.85% Ne pas
¢ s sz s 0o | comprner |
$22350  $37176  $92500  §297.41 24.85% m Devis | __Nepas
commander
$31670  $52678  $526.78 $42142 24.85% Facture #777-777
o Ne pas
x [ESEIREELT commande: [N IR

Numéro de facture

el conmancer
777777

Appliquer aux lignes vides @ @
Appliquer a tout

Type Appliquer aux lignes vides

Piece dorigine | T77-TT7 [

Piéce de rechar @ Marquer comme facturée
Piéce de rechar

Picce dorigine | 71777

Piéce de rechar

Piéce de rechar

E=m o)

)
6

MICROCAT.
Partsbridge

@ Vérifiez que le statut est réglé sur
Commander pour les pieces que
vous souhaitez commander.

Transférez la commande vers votre
DMS (si disponible).

Cliquez sur Marquer comme facturée.

Entrez le numéro de facture
correspondant au numéro de

facture dans votre DMS.

Cliquez sur la liste déroulante
Appliquer a tout / Appliquer aux

lignes vides.

@ Cliquez sur Enregistrer.

Consultez notre Guide de facturation du
concessionnaire pour plus de détails sur la
correspondance des numéros de facture.

Communiquez avec le service a la clientele
pour obtenir de |'aide sur I'intégration
dans votre DMS.

INF(@MEDIA
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QU'Y A-T-IL DE NOUVEAU? MICROCAT. Partsbridge

RECHERCHE DE COMMANDES

Client v Saisissez critéres de recherche . . ., .
Utilisez les fonctionnalités de recherche et de filtrage pour

Statut Marque - | [ Période suivre et gérer facilement vos commandes. La recherche de
Tout v Sélectionner marque v 2020-08-21 - 2020-11-18

commande améliorée et le filtrage par période vous aident a

repérer et afficher rapidement vos commandes.
Statut + ﬁif- N°deBdc ~ Nde Client Véhicule NIV G E ST' O N D E S C O M M A N D E S
ified facture
\:I Mise a jour 08/19/2020 R031256 Future Motors Collision Centre - IFM001 A-450 Sports Sedan ABCDEFGHIJ4234567
Les statuts de commande sont plus descriptifs et plus
[] Mise a jour 10/14/2020 R031258 Future Motors Collision Centre - IFM001 C-450 SUV LMNOPQRSTU9876543
faciles & comprendre pour un traitement encore plus
[] Devis en attente 09/21/2020 R031244 Future Motors Collision Centre - IFM001 L-450 Sports SUV QRSTUVWXYZ9876543
: rapide des commandes.
[ Facture DMS requise . .
— i 09/07/2020 R031238 555-555 3§  Future Motors Collision Centre - IFM001 1-450 Hatchback JKLMNOPQRS9876543
[] Devis en attente . 5 r 5 ,
Des informations supplémentaires telles que le numéro de
Doit étre archivée 08/07/2020 R031238  222-222 Future Motors Collision Centre - IFM003 ~ F-450 Hybrid Sedan ~ JKLMNOPQRS1234567 . . . L
facture et le rabais estimé sont clairement visibles.

MICROCAT. Partsbridge & omedapeerstis @ 8

CATALOGUE DES PIECES

Utilisez le catalogue des pieces amélioré pour des

B ccmaion R Cataoguo de pisces

O Aficher non applicables: H4S0SEDAN(2008) > GELECTRIQUE > 6101PHARES >  81.01 PHARE COMPLET, DROIT ; (0301-0509);

~ | pHare compLer, oroIT x Q

commandes plus précises. Vous pouvez afficher une image

des piéces, remplacer une piéce ou en ajouter d'autres.

Renseignements sur la piéce
Description: PHARE COMPLET, DROIT

Utiliser les piéces figurant déja dans la commande pour

Numeéro de pidce : Retérence Date-Du: Date-Au
22220222 222 012003 0812005
Commentaire Recherche :
L2y

rechercher et ajouter rapidement des piéeces associées.

PoSE: Quanite :
37176 R oiacor




